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Organismo Público:  Instituto de Capacitación y Vinculación Tecnológica del Estado de Chiapas 
 

 
Misión 

 

Impartir  capacitación  para y en el trabajo a la población,  contribuyendo al mejoramiento de su calidad de vida mediante  programas  estratégicos  con enfoque  sustentable  y sostenible,  impulsando  el desarrollo  del estado de Chiapas. 

 

Visión 
 

Ser una institución  líder e innovadora,  a través de capacitación  acorde a las necesidades  reales del entorno  socioeconómico del estado, reconocida  por la calidad de sus egresados,  en un ambiente  de unidad, respeto y equidad. 

 

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO 

Concepto 
 

Aprobado (A) 
 

Modificado (B) 
 

Devengado (C) % 

Devengado Fin F SF SSF Descripción 
 

 
3 

 

 

 
1 

 

 

 

 
2 

 

 

 

 

 
1 

TOTALES 

Desarrollo  Económico 
 

Asuntos  económicos,  comerciales  y laborales  en general 
 

Asuntos  laborales  generales 
 

Asuntos  laborales  generales 

82,745,010.85 
 

82,745,010.85 
 

82,745,010.85 

82,745,010.85 

82,745,010.85 

79,451,941.67
 

79,451,941.67
 

79,451,941.67

79,451,941.67

79,451,941.67

0.00
 

0.00
 

0.00

0.00

0.00

0.00
 

0.00
 

0.00

0.00

0.00

 

Indicadores Estratégicos 
 

 
Obj. 

 

 
Nombre  del Indicador 

 
Descripción  Cualitativa 

(Numerador / Denominador) 

 
Denominador 

 

 
A 

Datos del Numerador Avances 

 

Aprobado 

 
B 

Del Período Cump. 

 
D/C 

Meta Indic. 

 
D/A 

Modificado 
C 

Alcanzado 
D 

1 Porcentaje de personas capacitadas laboralmente. Personas  capacitadas.  / Personas  a capacitar. 42,000.00 42,000.00 18,000.00 23,021.00 127.89% 54.81% 

Productos y Servicios Clientes y Usuarios 

Brindar servicios de capacitación  para el trabajo. Personas de 14 años en adelante que sepan leer y escribir. 
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